[image: C:\Users\Sergei1971\Pictures\22.jpg]
                               АДМИНИСТРАЦИЯ                         ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск
от «___» ____________2025 года                                            № ______

Об установлении мест и времени проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, посвященных празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на  территории   муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 3 3акона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-33К «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», распоряжением Администрации муниципального района «Сретенский район» от 07 февраля 2025 года № 35 «Об утверждении плана праздничных мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории муниципального района «Сретенский район»»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Сретенский район», Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

     1. Установить день проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, посвященных празднованию  80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  9 мая 2025 года в период времени с 10 до 14 часов и с 20 до 23 часов.
2. Установить место проведения: Сретенский район, г. Сретенск    площадь   40-летия Победы  с учетом прилегающей территории в радиусе 100 метров от любого входа в такой объект по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на Председателя Комитета экономики и безопасности Администрации  муниципального района  «Сретенский район».
6. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции не позднее 10 дней со дня его принятия.

Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                         А.С. Закурдаев

Согласовано______________ М.В. Свиридова

Исп. Аношкина Л.А..
8(30246)2-13-29
image1.jpeg